Протокол №7
[bookmark: _GoBack]Заседания комплексного  Общественного совета п.г.т. Высокий
г. Мегион                                                                                         «24» ноября 2020
дата проведения:24.11.2020г
Время проведения: 17.30
Место проведения: п.г.т. Высокий ул.Советская 1.
Всего :             7    членов общественного совета
Присутствует:   7  членов общественного совета
Отсутствует:      0    членов общественного совета
Повестка дня:
1. Обсуждение проекта постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О внесении изменений в постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 декабря 2018 года №127 «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2019-2023 годы»;
Принято решение:
 Утвердить индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (далее также – автономный округ) на 2021 год
с 1 января – 0 %, с 1 июля – 3,4 %, распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.11.2018 № 2490-р утверждено предельно допустимое отклонение по отдельным муниципальным образованиям от величины указанного индекса – 2 %, с учетом которого размеры предельных (максимальных) индексов изменения размера платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях автономного округа с 01.07.2021 не должны превышать 5,4 % По муниципальному округу Мегион  с 1 января 2021года по 30 июня 2021года установить индекс 0 ; с 1 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года установить индекс 3,4.
Голосовали :
"За"-7
"Против"-0
Замечания и предложения -  нет
Председатель                                                                 О.В.Любченко
Секретарь                                                                       Н.В.Лукманова